АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об ознакомлении с письмом КДН и ЗП Алтайского края № 75/П-404 о начале

работы горячей линии по вопросам урегулирования конфликтов в школе,
медиации и примирения в образовательных организациях

11.10.2022 г. № 244
г. Горняк ул. Миронова 97а

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации
Локтевского района в составе:

Председателя комиссии -  Пилипас Е.А. заместителя главы Администрации
Локтевкого района по социальным вопросам;

ответственного секретаря -  Рудич И.Ю.;
членов комиссии: Алешкиной Л.Н., Бакаевой Т.В., Бобешко А.А., Гилевой

Н.П., Дмитренко В.В., Макаровой Е.В., Наседкиной А.Ю.,Одинцева П.П.,
Требунской К.О., Сибякиной В.И., Шкарлетовой С.А., с участием помощника
прокурора Локтевского района Артюховой Н.Г., заслушав председателя комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав Пилипас Е.А., которая довела до
сведения присутствующих письмо КДН и ЗП Алтайского края № 75/П-404 о
начале работы горячей линии по вопросам урегулирования конфликтов в школе,
медиации и примирения в образовательных организациях, комиссия установила:

Консультацию по вопросам, связанным с разногласиями и спорами в
образовательных организациях, на основе использования медиативного и
восстановительного подходов можно получить в рабочие дни с 9.00 до 18.00 (по
московскому времени) по телефону: 8-800-222-34-17.

Горячая линия также включает возможность получения онлайн-консультации
через форму обращения на специализированной странице официального сайта
Центра: https://fcprc.ru.

комиссия постановила:
1. Руководителям органов системы профилактики информацию принять к

сведению и использовать в работе.
2. Комитету по образованию администрации Локтевского района, КГБУ СО

«Комплексный центр социального обслуживания населения Локтевского района»,
руководителям образовательных организаций:

- ознакомить сотрудников и специалистов, осуществляющих деятельность по
урегулированию конфликтов в школе, медиации и примирения в образовательных
организациях;

- разместить информацию на официальных сайтах учреждений и организаций
о возможности получения консультации по номеру телефона 8-800-222-34-17, а
также онлайн-консультацию через форму обращения на специализированной
странице официального сайта Центра: https://fcprc.ru.

https://fcprc.ru
https://fcprc.ru

Ответственные: Одинцев П.П., Шураева А.А., руководители образовательных
организаций района.

Срок: до 01.11.2022 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

председателя комиссии Одинцева П.П.

Председательствующий
на заседании комиссии Е.А Пилипас